Số 30 - 15 - 9 - 2006 CÔNG BÁO 39

QUẬN 8

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN 8

Số: 28/2006/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 8, ngày 23 tháng 8 năm 2006

QUYẾT ðỊNH
Về việc ñiều chỉnh, bổ sung chức năng, nhiệm vụ

Văn phòng ðăng ký quyền sử dụng ñất quận 8

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 38/2004/TTLT-BTNMT-BNV ngày 31 tháng 12

năm 2004 của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Nội vụ hướng dẫn về chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức của Văn phòng ðăng ký quyền sử dụng ñất và phát

triển quỹ ñất;

Căn cứ Quyết ñịnh số 1582/Qð-UB ngày 29 tháng 3 năm 2005 của Ủy ban nhân

dân quận 8 về việc thành lập Văn phòng ðăng ký quyền sử dụng ñất quận 8;

Xét ñề nghị của Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường quận 8 (Công văn số

658/CV-TN&MT ngày 19 tháng 7 năm 2006) và Trưởng Phòng Nội vụ quận 8,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay ñiều chỉnh, bổ sung chức năng, nhiệm vụ Văn phòng ðăng ký

quyền sử dụng ñất quận 8 như sau:

Văn phòng ðăng ký quyền sử dụng ñất quận 8 là cơ quan dịch vụ công, có chức

năng tổ chức thực hiện ñăng ký sử dụng ñất và biến ñộng về sử dụng ñất, quản lý hồ

sơ ñịa chính và giúp Phòng Tài nguyên và Môi trường quận 8 trong việc thực hiện

thủ tục hành chính về quản lý, sử dụng ñất ñai theo quy ñịnh của pháp luật; thực hiện

chức năng, nhiệm vụ theo quy ñịnh tại Thông tư số 38/2004/TTLT-BTNMT-BNV

40 CÔNG BÁO Số 30 - 15 - 9 - 2006

ngày 31 tháng 12 năm 2004 của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Nội vụ hướng

dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức của Văn phòng ðăng ký quyền sử

dụng ñất và phát triển quỹ ñất;

ðiều  2. Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 7 ngày kể từ ngày ký.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận 8,

Trưởng Phòng Nội vụ quận 8, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch quận 8, Trưởng

Phòng Tài nguyên và Môi trường quận 8, Giám ñốc Văn phòng ðăng ký quyền sử

dụng ñất quận 8 chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn ðô Lương